ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
SECRETARIA DE CULTURA

AVISO DE EDITAL

EDITAL 003/2025 - CONVOCAÇÃO PARA OS FÓRUNS ELETIVOS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS (CMPC) PARA O BIÊNIO

2025/2027

O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, por meio da Secretaria de Cultura, torna público,

para conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições para participação nos FÓRUNS

ELETIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS (CMPC) DE

CHAPECÓ - BIÊNIO 2025/2027.

O presente Edital tem por objetivo a convocação e inscrição de membros da Sociedade Civil para

participação nos Fóruns Eletivos do Conselho Municipal de Políticas Culturais (CMPC) para o Biênio

2025/2027. O CMPC é o órgão normativo, consultivo, deliberativo e de assessoramento com a

finalidade de elaborar propostas e deliberar sobre matérias relacionadas às políticas municipais de

cultura.

INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas de forma on-line, através do link

https://bit.ly/cmpc2025 e chapeco.sc.gov.br/cultura (aba “Editais”), de 28 de julho de 2025 a 11 de

agosto de 2025.

DO ACESSO AO EDITAL: O Edital completo e as informações sobre as inscrições encontram-se

disponíveis no site da Secretaria de Cultura (www.chapeco.sc.gov.br/cultura - aba “Editais”).

Informações poderão ser obtidas através do e-mail: conselhodecultura@chapeco.sc.gov.br.

Chapecó/SC, 28 de julho de 2025

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO

Secretário de Cultura de Chapecó

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LU
IZ

 F
E

LL
IP

E
 D

E
 Q

U
A

D
R

O
S

 B
E

LU
S

S
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ha

pe
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
A

D
8-

E
70

2-
F

3B
C

-4
5F

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

D
8-

E
70

2-
F

3B
C

-4
5F

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EAD8-E702-F3BC-45F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ FELLIPE DE QUADROS BELUSSO (CPF 063.XXX.XXX-60) em 22/07/2025 15:22:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chapeco.1doc.com.br/verificacao/EAD8-E702-F3BC-45F1